
 

Sprawozdanie z udziału w konferencji: 

International FEFLOW Conference, Berlin 2015 

 

W dniach 16 – 25 września 2015r., dr Sławomir Sitek, pracownik Wydziału Nauk o Ziemi wziął 

udział w międzynarodowej konferencji FEFLOW 2015, w Berlinie. Udział w tym wydarzeniu był 

możliwy dzięki dofinansowaniu uzyskanemu ze środków Centrum Studiów Polarnych KNOW 

(Krajowy Naukowy Ośrodek Wiodący).  

Cała konferencja była poświęcona zagadnieniom związanym z wykorzystaniem modelowania 

numerycznego do odwzorowania przepływu wód, migracji zanieczyszczeń czy procesów 

związanych z płytką i głęboką geotermią. W jednej z sesji dotyczącej modelownia wyżej 

wymienionych procesów w obszarach górniczych miałem przyjemność zaprezentowania 

własnych wyników badań (Sitek, Kowalczyk; Impact of urban and post ore mining area on the 

hydrogeological system. A case study of the Tarnowskie Góry town,  southern Poland). Referat 

ten dotyczył wpływu urbanizacji i obszarów pogórniczych w rejonie Tarnowskich Gór na 

system wodonośny i formowanie się zasobów wód podziemnych.  

Dodatkowo  w sesji posterowej byłem także współautorem posteru dotyczącego zastosowania 

modelowania do określenia interakcji pomiędzy wodami podziemnymi i powierzchniowymi w 

zlewni bezpośredniej dla zbiornika Goczałkowice (Czekaj, Sitek, Witkowski; Groundwater 

modelling of the quaternary aquifer and Goczałkowice dammed reservoir interaction).  

Konferencja zgromadziła wielu użytkowników z różnych stron świata co było świetną okazją 

do wymiany doświadczeń. Udział w konferencji przyczynił się do poznania najnowszych 

trendów rozwoju tego typu modelowania oraz do podniesienia własnych umiejętności 

budowy modeli dzięki możliwości udziału warsztatach. Odbywały się one zarówno przed jak i 

po konferencji. Szkolenia dotyczył między innym automatycznej kalibracji, metod budowy 

modeli w kopalniach odkrywkowych i podziemnych, oraz poznania modelowania 

hydrologicznego z wykorzystaniem oprogramowania MIKE SHE i MIKE 11. 

 



 

 

 

 



 

 

 


